
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PORTARIA CNMP-PRESI N° 73, DE 14 DE MAIO DE 2021. 

   
O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12, XX, e § 1º, do Regimento Interno do 

Conselho Nacional do Ministério Público, e considerando o que consta do Procedimento 

Administrativo nº 19.00.2021.0002765/2021-98, RESOLVE: 

  

Art. 1º Exonerar a servidora requisitada PATRÍCIA REIS MARQUES, ocupante do 

cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, pertencente ao quadro de pessoal do 

Ministério Público Federal, do exercício do Cargo em Comissão de Assessor Nível III, código 

CC-3, da Comissão de Acompanhamento Legislativo e Jurisprudência, previsto na Lei nº 

12.412, de 31 de maio de 2011. 

Art. 2º Nomear LUÍS FELIPE RASMUSS DE ALMEIDA, Bacharel em Direito, para 

o exercício do cargo em comissão de Assessor Nível IV, código CC-4, da Comissão de 

Acompanhamento Legislativo e Jurisprudencial (CALJ). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, 14 de maio de 2021. 

  

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/05/2021&jornal=529&pagina=52

